ДОГОВОР СУБАРЕНДЫ  № ____
Московская область, г.о.Подольск

       "_____" ___________ 2016 г.

ООО «СОВЕТник», именуемое в дальнейшем Арендатор, в лице директора Соловьева Вадима Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________, именуем_____ в дальнейшем Субарендатор, в лице ________________________________,  действующий на основании ____________________________,с другой стороны, подписали настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями Договора  Арендатор обязуется предоставить Субарендатору за плату и во временное пользование  гаражный бокс, являющийся частью объекта недвижимости «Здание спортивные трибуны автодрома» (далее по тексту - Бокс). Схема расположения Бокса указана в Приложении № 1  к настоящему  Договору являющейся его неотъемлемой частью.
1.2.  Бокс принадлежит Арендатору на праве аренды в соответствии с Договором аренды имущественного комплекса № К/16 от 25.02.2016г. (далее по тексту - Договор аренды), заключенному между Арендатором и ООО "Мотель-Авто" (далее по тексту - Арендодатель). Настоящий Договор заключается с согласия Арендодателя.
1.3. Субарендатор использует Бокс с целью хранения и ремонта авто и мото техники, хранения инструментов и оборудования для ремонта авто и мото техники;

2. Срок действия договора
2.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до _________________________________.
2.2. Действие настоящего Договора прекращается в случае прекращения Договора аренды.

3. Права и обязанности сторон

3.1.Арендатор обязуется:
3.1.1. Передать в пользование Бокс, который подключен к сетям электроснабжения и теплоснабжения, в состоянии, пригодном для его использования по назначению.

3.1.2. Арендатор не несет ответственности за перерыв в предоставлении услуг, связанных с обеспечением электро и теплоснабжения, который вызван не зависящими от него причинами, в том числе авариями и повреждениями у энергоснабжающих организаций, а также при наступлении обстоятельств непреодолимой силы. Арендатор обязуется предпринять все зависящие от него усилия для возобновления предоставления услуг в разумные сроки, а также должен возобновить предоставление услуг по прекращении обстоятельств, препятствующих их оказанию.

3.1.3. При прекращении настоящего договора по инициативе Арендатора, Арендатор возмещает Субарендатору фактические понесенные расходы, связанные с произведенными улучшениями Бокса, которые были выполнены с согласия Арендатора, с учетом амортизации, путем выплаты денежных средств, либо иным способом.

3.1.4. Ознакомить Субарендатора с правилами эксплуатации Бокса. Оказывать в период действия Договора Субарендатору консультационную, информационную и иную помощь в целях использования Субарендатором Бокса.
3.2. Субарендатор обязан:
3.2.1.  Пользоваться предоставленным в субаренду Боксом в соответствии с условиями настоящего Договора и его целевым назначением.
3.2.2. Поддерживать Бокс в надлежащем состоянии, производить за свой счет текущий ремонт (за исключением перепланировки), нести расходы за коммунальные услуги;

3.2.3. При прекращении договора аренды вернуть арендодателю имущество в пригодном к использованию состоянии по Акту приема-возврата.

3.2.4. Вносить арендную плату и иные платежи в размерах, порядке и сроки, установленные  Договором.
3.2.5. При использовании Бокса соблюдать требования законодательства о пожарной безопасности, технике безопасности и об охране окружающей природной среды.
3.2.6. Немедленно извещать Арендатора о всяком повреждении Бокса, аварии или ином событии, нанесшем или грозящим нанести Боксу ущерб, и своевременно принимать все возможные меры по предупреждению, предотвращению и ликвидации последствий таких ситуаций.
3.2.7. Обеспечить представителям Арендатора беспрепятственный доступ к Боксу для его осмотра и проверки соблюдения условий настоящего Договора.
3.2.8. В случае прекращения Договора вернуть Бокс Арендатору в установленный срок и надлежащем состоянии.
3.2.9.  Содержать Бокс оборудование, находящееся в Боксе, в надлежащем техническом, санитарном и противопожарном состоянии, в порядке, регламентируемом правилами эксплуатации электроустановок, противопожарными правилами, санитарными правилами и требованиями и другими нормативными правовыми документами, распространяющими свое действие на деятельность Субарендатора по эксплуатации Бокса, а также нести расходы по его содержанию и проводить его уборку.
3.2.10. В  случае длительного нахождения (более 1 дня), в предоставленном в субаренду Боксе автотранспортного средства (автомобиля), Субарендатору необходимо предоставить копии регистрационных документов представителю Арендатора.
3.3. Арендатор имеет право:
3.3.1. В любое время осуществлять проверку сохранности, состояния Бокса, а также использования его Субарендатором в соответствии с назначением Бокса.
3.3.2. Давать Субарендатору письменные указания, обязательные для исполнения Субарендатором, по вопросам принятия Субарендатором мер по предотвращению и ликвидации ситуаций, возникающих в результате ненадлежащего использования Субарендатором Бокса, ставящего под угрозу его сохранность.
3.3.3. С письменного согласия Арендатора производить улучшения арендованного Бокса.

3.3.4. Отказаться от продолжения арендных отношений в случае несогласия
Субарендатора на изменение существенных условий Договора в период его действия (увеличение или уменьшение арендуемых объектов или их площадей, невозможность соблюдения режима работы, изменение условий энергоснабжения и т.д.). Арендатор обязан известить Субарендатора об отказе от продолжения арендных отношений не позднее, чем за 2 (два) месяца до момента их прекращения.

3.3.5. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при
несвоевременном перечислении Субарендатором арендной платы с задержкой более 10 рабочих дней.

3.3.6. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке при перечислении
Субарендатором неполного объема арендной платы в течение расчетного периода более 2 (двух) периодов за время действия договора.

3.3.7. Изменять размер арендной платы только в случае существенных изменений
факторов, влияющих на размер арендной платы (повышение более чем на 10% земельного налога, 15% услуг естественных монополий (электроснабжение, водоснабжение и т.д.), в период действия договора. Арендатор не может изменять арендную плату чаще одного раза в год. При осуществлении Субарендатором предварительной оплаты за предстоящий квартал, полугодие арендная плата за оплаченный период изменению не подлежит.

3.4. Субарендатор имеет право:
3.4.1. При обнаружении недостатков, полностью или частично препятствующих пользованию Боксом, Субарендатор вправе по своему выбору:
- потребовать от Арендатора либо безвозмездного устранения недостатков, либо соразмерного уменьшения арендной платы, либо возмещения своих расходов на устранение недостатков Бокса;
-  непосредственно удержать сумму понесенных им расходов на устранение данных недостатков из арендной платы, предварительно уведомив об этом Арендатора;
- потребовать досрочного расторжения договора.
3.4.2. Осуществлять неотделимые улучшения, перепланировку и переоборудование Бокса только с письменного согласия Арендатора.
3.5. Субарендатор не имеет права сдавать Бокс в субсубаренду, а так же не имеет права передавать свои права и обязанности по договору другим лицам.

4. Арендная плата
4.1. Субарендатор обязан ежемесячно вносить плату за пользование Боксом в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11НК РФ.

4.2. Арендная плата вносится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Арендатора  до 10 числа текущего месяца пользования Боксом на основании выставленного счета.
4.3.  В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора Субарендатор должен внести на расчетный счет Арендатора сумму, равную плате за 1 месяц субаренды. Данная сумма является обеспечительным депозитом и удерживается арендатором в течение срока действия договора без процентов как гарантия исполнения Субарендатором своих обязательств по настоящему договору.

4.4. Если Субарендатор задерживает оплату, а также не производит иные платежи, причитающиеся Арендатору в соответствии с настоящим договором, то Арендатор вправе произвести удержание из суммы депозита, а Субарендатор обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней восстановить сумму депозита.

4.5. При соблюдении Арендатором условий договора обеспечительный депозит возвращается арендатору либо засчитывается за последний месяц срока субаренды.
4.6. Платеж, по настоящему Договору, считается совершенным с момента поступления на расчетный счет Арендатора полной суммы платежа, причитающейся по настоящему Договору.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае несвоевременного перечисления ежемесячной арендной платы Арендатор уплачивает Арендодателю пени в размере 0,1 % от неуплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.3. В случае несвоевременного возврата Субарендатором Бокса, Субарендатор обязуется выплатить Арендатору арендную плату за фактическое время пользования Боксом и штраф в размере стоимости одного месяца субаренды.

6. Основания изменения и порядок прекращения договора

6.1. Изменение и расторжение Договора может быть осуществлено с взаимного согласия Сторон, выраженного в установленной законом форме.
6.2. Прекращение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение 30 календарных  дней со дня получения стороной такого требования.
6.3. Арендатор вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
- в случае систематического (2 и более раз) неоплаты ежемесячных арендных платежей;

- в случае, если Субарендатор пользуется Боксом с существенным нарушением условий настоящего Договора или назначения Бокса либо с неоднократными нарушениями.
- в случае, если Субарендатор существенно ухудшает Бокс;

- в случае досрочного расторжения Договора аренды;

6.4. Субарендатор вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Арендатором обязанностей, предусмотренных Договором.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются путем переговоров. При неурегулировании возникших разногласий, спор разрешается в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

8. Реквизиты и адреса сторон

Арендатор: ООО «СОВЕТник»

142152, Московская обл., Подольский р-он, Стрелковское с/п, вбл.д.Спирово, д.1.

ОГРН   1115074015572, ИНН 5036118799, КПП 507401001

Р/С 40702810001080001794, К/С 30101810500000000219, БИК 044525219,

в ОАО «БАНК МОСКВЫ» г.Москва

Директор

________________________
В.М.Соловьев
Субарендатор:

Приложение №1
к договору субаренды № _____

 от ___._______.2016 г.
ПЛАН РАСПОЛОЖЕНИЯ БОКСА